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Biogassatsning för fossilfri sjöfart – ny 
anläggning börjar byggas i Eskilstuna

Den 21 maj togs det första spadtaget för en ny anläggning för produktion av flytande biogas 
(LBG) utanför Eskilstuna. Anläggningen är ett samarbete mellan Gotlandsbolaget, Andion CH4 
Renewables och Equitix, och markerar en viktig milstolpe i Gotlandsbolagets långsiktiga 
satsning på fossilfri sjöfart.

“Att vi nu sätter spaden i marken visar att vi inte väntar på framtiden – vi investerar i den. Flytande 
biogas är en lösning som finns här och nu, och som kommer att spela en avgörande roll i vår 
energiomställning”, säger Mikael Razola, Head of Gotland Tech Development som är en del av 
Gotlandsbolaget.

Gotlandsbolaget offentliggjorde investeringen i december 2024. Med de första spadtagen 
påbörjas byggnationen av anläggningen, som beräknas tas i drift i slutet av 2026. 
Produktionskapaciteten är cirka 5 400 ton LBG per år. Genom ett tioårigt avtal har Gotlandsbolaget 
säkrat huvuddelen av produktionen till Gotlandstrafiken, vilket kommer att motsvara cirka 10 
procent av Destination Gotlands årliga drivmedelsbehov. Under en tioårsperiod väntas detta 
minska utsläppen av koldioxid med cirka 100 000 ton jämfört med motsvarande mängd fossilgas 
(LNG).

“Vi är glada att kunna öka tillgången till högkvalitativ biogas och samtidigt säkra leveranser för vår 
verksamhet. Det här är ett viktigt steg i att minska vårt klimatavtryck och öka 
försörjningstryggheten”, säger Henry Hammarström, Project Manager/Energy Expert vid Gotland 
Tech Development.

Gotlandsbolagets Head of Growth Anders Boman deltog också i ceremonin och lyfte värdet av 
samarbetet: “Det här är ett exempel på vad som händer när rederier, teknikaktörer och investerare 
hittar varandra. För att lyckas med sjöfartens omställning behövs både vilja och verkstad – och nu 
står vi bokstavligen på byggplatsen.”

Satsningen på biogas är en del av Gotlandsbolagets bredare energiomställning.

Fakta:

Anläggningen byggs av Eskilstuna Biogas AB
Kapacitet: ca 5 400 ton LBG/år
Produktionsstart: Q4 2026
Avtal som motsvarar cirka 10 procent av Destination Gotlands årliga bränslebehov
Beräknad klimatbesparing: ca 100 000 ton CO₂ på 10 år
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Kontakt
Mikael Razola, Head Gotland Tech Development
Epost: mikael.razola@gotlandsbolaget.se
Telefon: +46 498 20 10 34

Karin Bill, Kommunikationsansvarig Gotlandsbolaget
Epost: karin.bill@gotlandsbolaget.se
Telefon: +46 498 20 10 60

Certified adviser
FNCA Sweden AB är bolagets certified adviser. FNCA kan nås på info@fnca.se

Om Gotlandsbolaget
Med Gotland som bas bedriver vi passagerar- och fraktsjöfart samt kryssningar. Vi angör hamnar i 
Visby, Nynäshamn, Oskarshamn, Oslo, Köpenhamn, Stockholm och Mariehamn.
Vi investerar i sjöfartens omställning och nya tekniker, samt driver utveckling av hållbara destinationer 
och besöksmål. Gotlandsbolaget grundades 1865 och är Sveriges äldsta passagerarrederi. Vi har 
idag cirka 1 500 medarbetare, vårt huvudkontor ligger i Visby och vi är noterade på Nasdaq First 
North.

Bifogade bilder
Första spadtag Eskilstuna Biogas Fotograf Johan Bokström
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